謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび「第9回奈良県眼科まほろばフォーラム」をハイブリッド形式にて開催させて
いただくことになりました。
ご多忙のところ恐縮ですが、ご視聴頂けましたら幸いでございます。

謹白

総合座長：黒田 真一郎 先生（永田眼科）

主催：ノバルティスファーマ株式会社

ハイブリッド開催

【講演Ⅰ】 18:30～19:15

座長：西脇 弘一 先生（天理よろづ相談所病院）

『滲出型加齢黄斑変性治療
診断のポイントと病型別の治療戦略』

演者：柳 靖雄 先生（横浜市立大学）

【講演Ⅱ】 19:15～20:00

座長：緒方 奈保子 先生（奈良県立医科大学）

『老視診療アップデート
～診断・保存的治療から多焦点眼内レンズまで～』

演者：根岸 一乃 先生（慶應義塾大学）

～プログラム～

※現状、現地参加枠をご準備しておりますが、昨今のCovid19の状況を鑑み
申し込み先着順かつ参加人数の制限（Drのみ可、上限30名まで）を設定の上で開催させて頂きます。

日時：2022年8月25日（木）18:30～20:00
場所：ホテル日航奈良よりLive配信

【参加・視聴方法】につきましては、裏面をご参照ください

※なお感染状況が悪化する等の場合は、現地参加枠を取りやめ、リモートのみでの
開催の可能がございます事をご容赦ください。

第9回奈良県眼科まほろばフォーラム

【二次元コード】

【登録用URL】

【お問い合わせ先】

ノバルティス ファーマ株式会社：河上 達也

080-2074-0176

Tatsuya.Kawakami@novartis.com

【WEB視聴方法】Microsoft Teams Live配信
①登録用URLまたは二次元コードよりお申し込み下さい。
②お申し込み後、【視聴URL】がメールアドレスに送信されます。
③講演会当日、【視聴URL】よりアクセス下さい。

※コメディカルの皆様は、WEB視聴にて、宜しくお願い申し上げます※

【現地参加方法】Dr30名限定 ※8月15日 締め切り※
①登録用URLまたは二次元コードよりお申し込み下さい。
②お申し込み後、メールアドレス宛にご返信させていただきます。
※30名を超えると締め切りとさせて頂きますので、予めご了承ください※

ご不明な点ございましたら、下記担当者までお問い合わせ下さい。
【連絡先】ノバルティスファーマ 河上（080-2074-0176)

https://forms.office.com/r/YeSp1vBxDk

【ご参加・ご視聴方法につきまして】

ハイブリッド開催

※現状、現地参加枠をご準備しておりますが、昨今のCovid19の状況を鑑み
申し込み先着順かつ参加人数の制限（Drのみ可、上限30名まで）を設定の上で開催させて頂きます。

※なお感染状況が悪化する等の場合は、現地参加枠を取りやめ、リモートのみでの
開催の可能がございます事をご容赦ください。

第9回奈良県眼科まほろばフォーラム

【パソコンからの視聴方法】

視聴用URLよりアクセス下さい

【視聴方法のご案内】

カメラ オフ
マイク オフ

講演会中は、カメラオフ・マイクオフにてお願い申し上げます。

本講演会は、Microsoft Teamsを使用しまして、Live配信にて運営致します。
（後日のオンデマンド配信はございませんので、ご了承ください）

【スマートフォン・タブレットでの視聴方法】